
Министерство просвещения Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

“Глазовский государственный педагогический институт имени В.Г. Короленко”

ПРИКАЗ

22 августа 2020 г.              № 83

г. Глазов

06

О зачислении на 1 курс

1. На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 15 мая 2019 г. № 
314  «Об  утверждении  общих  объемов  контрольных  цифр  приема  по  специальностям  и 
направлениям подготовки и (или)  укрупненным группам специальностей  и  направлений 
подготовки для обучения по образовательным программам высшего образования за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2020/21 учебный год»; Распоряжения 
Правительства  Российской  Федерации  от  04.03.2020  г.  №514-р;  Приказа  Министерства 
науки и высшего образования от  15  июня 2020 г.  №726;  Правил приема в  ФГБОУ ВО 
«Глазовский  государственный  педагогический  институт  имени  В.Г.  Короленко»  на 
обучение  по  образовательным  программам  высшего  образования  –  программам 
бакалавриата, программам магистратуры на 2020/2021 уч.год (с изменениями от 14.07.2020 
г., приказ №77) и решения приемной комиссии ГГПИ от 22.08.2020 №5

  ПРИКАЗЫВАЮ:

I. Зачислить с 01 сентября 2020 года на 1 курс (очная форма обучения) следующих 
лиц, подавших заявление о согласие на зачисление, из числа поступающих в пределах квот, 
имеющих особые права, для обучения по программам бакалавриата на базе среднего общего 
и профессионального образования на направления подготовки:

I. 44.03.02. Психолого-педагогическое образование (срок обучения 4 года)
Ф.И.О. Сумма

баллов
Профиль Психология и социальная педагогика 

1. Мильчакова Анастасия Сергеевна 242
2. Трефилов Константин Владимирович 238
3. Третьяков Алексей Сергеевич 233
4. Шергина Антонида Алексеевна 219
5. Русских Вячеслав Сергеевич 195
6. Телицына Наталия Сергеевна 180

Профиль Психология и педагогика дошкольного образования 
7. Белова Владислава Владимировна 215

II. 44.03.03.  Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 4 года)
Ф.И.О. Сумма

баллов
Профиль Логопедия

1. Сунцова Елизавета Андреевна 208



2. Тетерин Валентин Николаевич 199
3. Корепанова Кристина Андреевна 164

Профиль Дошкольная дефектология
4. Кошина Яна Андреевна 218
5. Лекомцева Кристина Викторовна 214
6. Волкова Любовь Юрьевна 194
7. Котомцева Неля Александровна 185

III. Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (срок обучения  5
лет)

Ф.И.О. Сумма
баллов

Профили Биология и Физическая культура
1. Лукин Денис Сергеевич 160
2. Кустов Данил Вячеславович 159

Профили Дошкольное образование и Начальное образование
1. Федоров Ярослав Владимирович 180
2. Сагидуллина Алина Ирековна 130
3. Мокрушин Алексей Алексеевич 124

Профили История и Обществознание    
4. Чирков Вячеслав Александрович 186
5. Ложкина Яна Леонидовна 147

Профили Литература и Дополнительное образование (в области речевого 
творчества)

6. Максимова Светлана Андреевна 177
Профили Математика и Дополнительное образование (в области информационных 
технологий)

7. Кожевникова Анастасия Львовна 173
Профили  Музыка и Дополнительное образование (Музыкально-инструментальное 
и вокальное искусство)

8. Хохрякова Ольга Сергеевна 203
Профили Музыка и Дошкольное 
образование

9. Фатихова Снежана Флюровна 257
Профили Начальное образование и Дополнительное образование (Раннее 
творческое развитие детей)

10. Чиркова Марина Андреевна 234
11. Свириденко Екатерина Геннадьевна 184

Профили  Русский язык и Литература 
12. Орехова Валерия Валерьевна 220
13. Лекомцева Анна Михайловна 166

Профили Удмуртский язык и Английский язык
14. Ассылова Евгения Сергеевна 189

Профили Физическая культура и Безопасность жизнедеятельности
15. Быков Дмитрий Андреевич 214
16. Носков Михаил Игоревич 203
17. Тудвасева Екатерина Анатольевна 201
18. Потемкина Анастасия Владимировна 200

Профили Физическая культура и Организация воспитательной работы
19. Вахрушева Юлиана Александровна 203
20. Карманов Сергей Витальевич 200

Ректор Я.А. Чиговская-Назарова

2



21. Барышников Алексей
Александрович

200

22. Лысов Сергей Васильевич 200

II. Зачислить с 01 сентября 2020 года на 1 курс (очная форма обучения) следующих лиц, 
поступающих по квоте целевого приема для обучения по программам бакалавриата  на 
базе среднего общего и профессионального образования на направления подготовки:

I. 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование информационных 
систем

Ф.И.О. Сумма
баллов

Заказчик целевого приема 

Профиль Математическое обеспечение и администрирование информационных 
систем
1. Сутыгин Дмитрий Николаевич 177 Управление образования АМО  

«Сарапульский район» 
Профиль Технологии программирования

2. Иванов Кирилл Александрович 151 Администрация муниципального 
образования «Красногорский район»

II. 44.03.02 Психолого-педагогическое образование

Профиль Психология и педагогика дошкольного образования

3. Елисеева Кристина
Александровна

150 МБДОУ«Детский сад № 54» г.Глазова

4. Никитина Ирина Евгеньевна 150 МБДОУ «Центр развития - детский 
сад № 29» г. Глазова

5. Третьякова Виктория Юрьевна 136 МБДОУ «Центр развития - детский 
сад № 29» г. Глазова

Профиль Психология и социальная педагогика

6. Поносова Дарья Александровна 149 МБОУ «СОШ № 15 имени Героя 
Советского Союза Василия 
Михайловича Михайлова» г. 
Воткинска 

II. 44.03.03.  Специальное (дефектологическое) образование (срок обучения 4 года)
Профиль Логопедия

Ф.И.О. Сумма
баллов

Заказчик целевого приема 

1. Бронникова Виктория
Викторовна

206 Управление образования г. Сарапула

2. Чужегина Мария Андреевна 195
МБОУ «Новомоньинская СОШ» 
Селтинского района 

3. Маштакова Марина Аркадьевна 195
Администрация Верещагинского 
городского округа Пермского края

Профили Дошкольная дефектология
4. Бузанова Елизавета Антоновна 204 Управление образования г. Сарапула
5. Чуприкова Юлия Викторовна 201 Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 
«СОШ № 12» г. Глазова УР

III. Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) (срок обучения  5

3



лет)
Ф.И.О. Сумма

баллов
Заказчик целевого приема 

Профили Биология и Начальное образование
1. Ившина Дарья Михайловна 206 Управление образования, физической 

культуры и спорта Администрации 
муниципального образования 
«Игринский район»

2. Обманщикова Юлия Андреевна 194 МБОУ «СОШ №10 им. Ю.А. 
Гагарина» города Воткинска 

Профили Дошкольное образование и Дополнительное образование (Раннее 
творческое развитие детей)
3. Федорова Ирина Алексеевна 192 МБОУ ДО «Карсовайский детско-

юношеский центр»
4. Лисков Денис Александрович 187 Управление образованием 

Администрации МО «Кезский район»
Профили Дошкольное образование и Начальное образование

1. Вахитова Наталия Дмитриевна 187
Администрация МО «Киясовский
район»

2. Прозорова Кристина Алексеевна 172
Управление образования, физической 
культуры и спорта Администрации 
МО «Игринский район»

3. Орлова Полина Петровна 144 МБОУ «СОШ № 12» г. Глазова
Профили Иностранные языки (английский и немецкий языки) 

4. Бузмакова Ксения Ивановна 211
МБОУ «Люкская СОШ»Балезинского 
района 

5. Медведева Анастасия Сергеевна 202
КОГОБУ «Средняя школа с 
углублённым изучением отдельных 
предметов»  г. Омутнинска

6. Симанов Даниил Павлович 197 МБОУ «СОШ №1» г. Глазова 
7. Шкляева Александра

Максимовна
184

МБОУ «Социально-экономический 
лицей №45» города Ижевска 

8. Леконцева Александра
Сергеевна

171 МБОУ «СОШ № 34» г. Ижевска 

9. Салтыкова Александра
Анатольевна

170 МБОУ «СОШ №1» г. Глазова 

Профили История и Дополнительное образование (Организация проектного 
обучения)
10. Шибанова Юлия Андреевна 170 МБОУ «СОШ № 13» г. Глазова 

11. Русинова Ирина Викторовна 161
МБОУ «СОШ № 8» г. Чайковский 
Пермского края

12. Красноперов Дмитрий
Анатольевич

160 Управление образования г. Сарапула

Профили История и Обществознание 

13. Чайников Никита Сергеевич 233
МБОУ Кизнерская средняя школа №2 
имени генерал-полковника В.П. 
Капашина

14. Дзюина Дарья Сергеевна
205 МБОУ «Бабинская СОШ» 

Завьяловского района 
15. Косачева Дарья Дмитриевна

172
МБОУ «Гавриловская СОШ» д. 
Гавриловка Воткинского района 

Ректор Я.А. Чиговская-Назарова

4



Профили Математика и Дополнительное образование (в области информационных 
технологий)
16. Князев Яков Борисович 160 МБОУ «СОШ № 3» г. Глазова 
Профили Математика и Информатика

17. Чуракова Алиса Андреевна 194
МБОУ «Ягульская СОШ» с. Ягул 
Завьяловского района 

18. Доманина Елена Дмитриевна 190 Управление образования г. Сарапула
Профили Математика и Физика

19. Корнилова Ксения Андреевна 200
МБОУ «Борковская ООШ» 
Камбарского района 

Профили Музыка и Дополнительное образование (Музыкально-инструментальное 
и вокальное искусство)

20. Князев Роман Александрович 205

МБОУ «Центр культуры, спорта и 
библиотечного обслуживания
населения «Радуга» «МО 
«Дизьминское» Ярского района 

21. Резенова Анастасия 
Александровна

196
МБОУДО «Детский Дом культуры» г.
Глазова

Профили Начальное образование и Дополнительное образование (Раннее 
творческое развитие детей)
22. Жижина Алена Дмитриевна 210 Управление образования г. Сарапула

23. Лекомцева Виктория Павловна 207
Управление образования, физической 
культуры и спорта Администрации 
МО «Игринский район»

24. Рожнева Екатерина Денисовна 204 МБОУ«СОШ № 5» г. Ижевска

25. Чебкасова Анастасия Андреевна 199
МБОУ «СОШ №1 имени Ильи 
Петровича Чайковского» г.Воткинска 

Профили Русский язык и Английский язык

26. Глухов Матвей Владиславович 185
Управление образования АМО 
«Сарапульский район» 

27. Чернышева Юлия Михайловна 160 МБОУ «Сюмсинская СОШ»
Профили Русский язык и Дополнительное образование (в области речевого 
творчества)

28. Козлова Дина Владимировна 199

Управление образования, физической 
культуры и спорта Администрации 
муниципального образования 
«Игринский район»

Профили Русский язык и Литература

29. Евсеева Яна Олеговна 205
МБОУ «Средняя школа № 5 имени 
Героя Советского Союза Б.А. 
Смирнова»  г.Воткинска 

30. Бундеева Жанна Анатольевна 170 Управление образования г. Сарапула
Профили Физическая культура и Организация воспитательной работы

31. Невоструев Арсений Андреевич 184
МБОУДО «Станция юных туристов» 
г. Глазова

32. Бронникова Мария Петровна 183
МКОУ ДО«Сюмсинская детско-
юношеская спортивная школа»

33. Калугина Анастасия Алексеевна 183
Администрация муниципального 
образования «Вавожский район»

34. Жижина Ксения Михайловна 175 Управление образования г. Сарапула
35. Вахонина Алена Игоревна 166 МБОУ «СОШ № 6 имени Героя 

Советского Союза Нины Захаровны 

5



Ульяненко» г. Воткинска
Профили Физическая культура и Безопасность жизнедеятельности 

36. Власова Алена Дмитриевна 220
МБУДО «Детско-юношеская 
спортивная школа» г. Сарапул

37. Кардаков Егор Олегович 208
МБУДО «Детско-юношеская 
спортивная школа» г. Сарапул

38. ВладыкинаАнтонида
Владимировна

179
МБОУ «Исаковская СОШ» д. Исаково 
Балезинского района УР

39. Кабеева Елизавета Николаевна 167
МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 20» г. Ижевска УР

III. Незаполненные места в пределах квот добавить к основным конкурсным местам по тем
же условиям поступления

Ректор Я.А.  Чиговская-Назарова

6


	О зачислении на 1 курс
	1. На основании приказа Министерства образования и науки РФ от 15 мая 2019 г. № 314 «Об утверждении общих объемов контрольных цифр приема по специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для обучения по образовательным программам высшего образования за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2020/21 учебный год»; Распоряжения Правительства Российской Федерации от 04.03.2020 г. №514-р; Приказа Министерства науки и высшего образования от 15 июня 2020 г. №726; Правил приема в ФГБОУ ВО «Глазовский государственный педагогический институт имени В.Г. Короленко» на обучение по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам магистратуры на 2020/2021 уч.год (с изменениями от 14.07.2020 г., приказ №77) и решения приемной комиссии ГГПИ от 22.08.2020 №5
	III. Незаполненные места в пределах квот добавить к основным конкурсным местам по тем же условиям поступления
	Ректор Я.А. Чиговская-Назарова



